ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за труд и социјална политика

	Назив на предлог законот


	Предлогот на Законот за изменување и дополнување на Законот за Посебен Регистар за лица осудени со правосилна пресуда за кривични дела за сексуална злоупотреба на малолетни лица  и педофилија 



	Краток опис на проблемот 


	Сегашните измени и дополнувања на Предлогот на законот за Посебен Регистар за лица осудени со правосилна пресуда за кривични дела за сексуална злоупотреба на малолетни лица  и педофилија  се резултат на практичнта примена на Законот и на потребата од надминување на проблемите кои се појавија при неговата досегашна примена. 


	Цел на предлог законот


	Целта на донесување на Предлогот на законот за Посебен Регистар за лица осудени со правосилна пресуда за кривични дела за сексуална злоупотреба на малолетни лица и педофилија е јасно дефинирање на обврските на органите околу доставувањето на податоците за лицата осудени за кривични дела  против малолетни лица наведени во законот, а кои треба да бидат внесени во Регистарот кој го води ЈУ Завод за социјални дејности. Со ова ќе се обезбеди понатамошно подобро функционирање на Регистарот за лица осудени со правосилна судска пресуда за овие кривични дела како и достапност на информации за лицата кои живеат во околина на заинтересираните граѓани, а кои се осудени за кривични дела поврзани со сексуална злоупотреба на малолетни лица и педофилија. 



	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	јуни 2014

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Консултативен процес

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	· http://ener.gov.mk/index.aspx?item=regulation 

http://www.mtsp.gov.mk/?ItemID=EFF297E3DAE1A84698B89ED7BCA2A0A3

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	lkocevska@mtsp.gov.mk

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Ленче Коцевска, државен советник

	Други информации
	


